
ZASAHRANE IUPMVL'ANJE GROSUEM - FUNERALSAND CEMETERIES MANAGEMENT

DIRIKCUA - Mula Musrrle B.iskle 33 s.rhl.!o lnlo: +3a7 33 535 170 Fax +337 33 535 1 64
PROOAVI{ICAPOGRIBNEOPRIME 9clnkijiB 1 Saaj{{r lnlo: +347 3,3 55137O
GROoUE BAiE Jukicsa 61: nfo, +347 3 551 75o GROBUE VLA(Or'O \&[orc bbi lr o, +337 33 761 95s
GROBUT STADION - P.trioElc ligc bb; lnto: +337 33 254 306 MRTVACNICA Jurdl@a 61i lnfo: +3Ai 33 664 646
cvrECAMBARE Jukids 61i lnfo: +387 33 551 375 R1TRAN5PoRT vlakM bbilnt'o, +387 33 62t 025

BESPLATNlltlFoTaEFOal:oooo2m6a; mail k D !.kor@tih.nerba w.rckopbi

Bror Oil2-636-77 179
Sarajevor 11.03.2019.god.

Na osnovu ilana 70. zakona o javnim nabavkama (,,Sluibenislasnik BiH" btoi 39/201.4), ifl.43 i47. Statuta KJKP

,,PoKoP" d.o.o. sarajevo, a na prijedlog Komisije za javne nabavke konstatiran u zapisniku o pregledu iocjeni
ponuda broj: 0602-636-15/19 od 04.03.2019. Sodine, Direktor d o n o s i

ODTUKU
o izboru najpovoljnijeg ponualaaa

u otvorenom postupku

alan 1.

Llgovor za nabavku ,,Radovi na proiirenju Aleje veterana -l Faza ", dodjeljuje se ponudaiu spic Beton d.o.o.
Zenica, sa registrovanim sjediltem u ul. Pehare 72, Zenica u vrijednosti od 168.750,00 KM bez PDV_a, kao

najbolje ocijenjenom ponualaau.

Clan 2.

Ponuda ponualaaa Konzorcij: Ado-Trans d.o.o. Visoko iTermo-beton d.o.o. Bre2a, se odbija u skladu sa 58. Stav

4), Taaka i) zakona o javnim nabavkama {"Slu:beni Slasnik BiH"br.39/14) kao neprihvatljiva za ugovorni or8an.

tlan 3.

U skladu sa ilanom 70. stav 6. Zakona KKP Pokop d.o.o. Sarajevo ae ovu Odluku objaviti na svojoj internet
stranici ito istovremeno s uputivanjem Odluke ponudadama kojisu uiestvovali u postupku nabavke.

alan 4.

Ova Odluka stupa na snagu danom dono<enja.

obrarloienie
KJKP Pokop d.o.o. sarajevo je u skladu sa al. 18. i 25. zakona o javnim nabavkama pokrenulo Otvoreni postupak

za nabavku,,Radovi na prosirenju Aleje veterana -l Faza".

Na portalu javnih nabavki objavljeno je obavjeitenje o nabavci broj 775-1-3-42-3-9119 dana 08.02.2019. Sodine
na Portalu javnih nabavki iu,,Sluibenom glasniku BiH" broj 11/19 od 05.02.2019.8odine.
Kriterij za dodjelu ugovora ie najni:a cijena.
Na osnovu Obavieitenia o nabavci i tenderske dokumentacije, izvraeno je javno otvaranje ponuda dana

04.03.2019. godine u 10:30 sati u prostorijama KJKP POKOP d.o.o. Mula Mustafe Baieskije 38,Saraievo, sto je

konstatovano u zapisniku sa oNaranja ponuda u skladu sa zakonom o iavnim nabavkama (,,Sluibeni glasnik BiH"

broj 39/14).
(omisija je na javnom otvaranju konstatovala da je svoje ponude predalo 5 (pet) ponudaaa ito:
GD Rad d.d. 4. Muslimanske brigade bb, Konjic, Mevludin commerc d.o.o. zeleni put 39, llidia , Spic beton d.o.o.

Pehare 72, Zenica, Manjo d.o.o. Sarajevo, Ferde Hauptmana 7 i Konzorcij: Ado-Trans d.o.o. Visoko iTermo_
beton d.o.o. Breza.

I I to gnol - qzmr rgo4oooa; pDV eno; - zmrrqoaoooa: ry
TI. Unicredii B.nk '$43202250686353: AiA 8..La 137040a&1494626i MIFFEISEN A.nk . 161000@05140OU it NION B.nk. 1020290000015965
NLaBanka 13273100100oa492i SBERAA|IX 140102@030127071 IMIESA S.P B.nk. . 154t21200590713O PRIVRaDI{A Banlo 10100@071258469



Komisija je prema ilanu 65. zJN pristupila pre8ledu i ocjeni ponuda, lto je konstatovano u Zapisniku o pregledu i
ocjeni ponuda, koiije sastavni dio ove Odluke.
Obzirom da je tenderskom dokumentacijom predvidena e,aukcija, ista je zakazana 07.03.2019. godine u 14:35
sati i uspjeSno zavr<ena. Nakon dostavljanja izvjeitaja o toku e Aukcije sa Portala javnih nabavki, Komisija je
sad,nila rang listu prihvatljivih ponuda 2a postupak javne nabavke ,,Radovi na proiirenju Aleje veterana -t Faza,,
kako slijedi:

CUENA BEZ PDV-a

1 spic b€ton d-o.o. Peha.e 72, Zeni@ 168 750.00KM

2 Mevludin Commercd,o.o, Zeleniput 39, rlidi. 169.00,00 KM

3. GD Rad d.d.4. Muslimanske b Sad€ bb, Konjic 191.307,00 KM

Manjo d.o.o. Safajevo, Ferde Hauptmana 7 275.936,10 KM

U postupku donoienja ove Odluke, posebno su cjenjene iinjenice da le Komisija, pravilno ipotpuno, irvrjila
ocjenu kvalificiranosti ponuafaaa, te ocjenu prispjelih ponuda, shodno kriterijima i2 Tenderske dokumentacije. U
postupku ocjene provedeno8 postupka nisu nadeni razlozi, nepravilnostiniti propusti u radu, koji bieventualno
bili osnov za neprihvatanje preporuke Komisije za iavnu nabavku. Naime, u postupku je ocUenjeno da je Komisija
u svemu pravilno postupila, te da je izbor nalpovoljnUeg ponudaaa izvrien u skladu sa Zakonom o javnim
nabavkama, podzakonskim aktima, internim aktima itenderskom dokumentacijom.

Slijedom navedeno8 Komisija je jedno8lasno dala preporuku da se donese Odluka o izboru najpovoljnijeg
ponudaaa Spic beton d.o.o. Pehare 72, Zenica, iz razloga sto je Komisija uwrdila da ponuda primjenjujuai kriterij
najniie cuene tehniaki zadovoljavajute ponude- prihvatljiva isatinjena u skladu sa traZenim uslovima
navedenim u Tenderskoj dokumentacijom za predmetni postupak.

Shodno prijedlogu ipreporuci Komisije za javne nabavke, Ugovor za nabavku,,Radovi na prosirenju Aleje
veterana - I Faza " u vrijednosti od 168.750,00 KM bez PDV-a, dodjeljuje se ponuaraau Spic Beton d.o.o. Zenica
sa registrovanim sjedi;tem u ul. Pehare 72, Zenica, kao najpovoljnii€m ponudatu.

Ponuda ponudaaa Konzorcija: Ado-Trans d.o-o. Visoko iTermobeton d.o.o. Bre2a se odbija kao neprihvatljiva za
ugovorni organ ier ne ispunjava sve uslove iz tenderske dokumentacije i to iz sljedeaeg razloga:

Ponudat,,Ado-Trans d-o.o. Visoko iTermo-Beton d.o.o. Breza, je bio u obavezi dostaviti Poslovne bilanse ili
izvoda iz poslovnih bilansiza posljednje dvije flnansijske godine {2016. i 2017. Sodina) ili od datuma registracije,
odnosno pofetka poslovanja u predmetnom segmentu, zahtjevane tatkom 15. Ekonomska i finansijska
sposobnost, kao i Kopiju izvjeltaja o svim raiunima pravne osobe izdatoS od strane Centralne banke BiH, ne
stariji od 3 (tri) mjeseca, ito je ponudaa propustio dostaviti u sklopu svoje ponude.

Taakom 16. tenderske dokumentacije zahtjevano, uspjeino iskustvo u svojstvu glavnog i2vodaaa /ugovarata u
realizacri jednog ugovora, na radovima aija je sloienost ista ili sliana predmetnim radovima, u prethodne 3
(tri) godine, i aija vrijednost jednake ili veae od 200.000,00 KM (bez PDV-a) i minimalno jedna potvrda o
uspjelnoj realizaciji ugovora sa referenc liste.

Ponualaa Konzorcij Ado-Trans d.o.o. Visoko i Termobeton d.o.o. Breza je u sklopu svoje ponude dostavio potvrdu
na kojoj se nalazi vi5e ugovora, all nijedan od navedenih ugovora ne ispunjava uslove tra:ene tatkom 16.
tenderske dokumentacije.

U ponudi (onzorcija: Ado-Trans d.o.o. Visoko i Termobeton d.o.o. Breza , su vriene ispravke cUena na Obrascu
za cijenu ponude Aneks 3 na strani 5. ponude, pod stavkom ,,REKAPITULACI.IA - I POVRSINSKO UREDENjE I

SAoBRACAJNICE, NEPREDVIDENI RADOVT 5%, na strani 6. ponude pod stavkom,,C MONTAIN| RADOV|.., taika
1 je vrlena ispravka jedinidne cijene, takode na strani 51., 52., 53. i 54 svoje ponude - lnventurna lista.
Ponudaa je vriio ispravke datuma korektorom , ispravke nisu raalene na naiin da su iste vidljive i potvrdene
potpisom ponudata uz navodenje datuma ispravke, kako je to rahtjevano taakom 19. tenderske dokumentacije i



Uputstvom za pripremu modela tenderske dokumentacije iponuda alan 18. stav 1. alineja m),,,tspravke u
ponudi moraru biti izraalene na naiin da su vidljive i potvralene potpisom ponuaraaa, uz navoalenje datuma
ispravke".

Na osnovu prethodno navedenih razloga Komisija tokom ponovnog pregleda konstatovala da se ponuda
Ponuda ponudaaa Konzorcija: Ado-Trans d.o.o. Visoko iTermobeton d.o.o. Breza se, odbija u skladu sa alanom
58. stav 4), tatka i) Zakona o javnim nabavkama, jer ne ispunjava zahtjeve iz Tenderske dokumentacije.

Shodno navedenom u8ovornior8anje prihvatio prUedlog Komisije idonio Odluku kao u dispozitivu.

Pouka o pravnoft lljeku:

Protiv ove Odluke moie se uputiti ialba u roku od deset (10) dana od dana priiema ove Odluke.
Zalba se iujavljuje ugovornom organu u pisanoj formi direktno, elektronskim putem ili preporuienom
postanskom po!iljkom. Zalba se podnosi u dovoljnom broju primjeraka, a kojine moie bitimanjiod tri.

Prllog:
- xopija zapisnita o prcgledu io€jeniponud.

1. Ponud.aima,( 5j
2- Nadl€inoi slulbi;
3. a/a Preduze&.

j,,Pokop,_::


